
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 123/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-11-2021
a las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y actualización de equipos de evaluación clínica y rehabilitación para
miembro superior e inferior para varias delegaciones de UNIÓN DE MUTUAS, M.C.S.S. Nº 267 y
suministro de un neuro-estimulador mágnético transcraneal para el INSTITUTO DE
TRAUMATOLOGÍA; así como el servicio de mantenimiento de los equipos médicos objeto de contrato
- Contrato mixto.

Valor estimado del contrato 43.774 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.966,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.774 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Suministro e instalación: máximo 2 meses / Servicio de mantenimiento: mínimo 24 meses

Lugar de ejecución
Detallados en el punto 4 del PPTP
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Tras el estudio y análisis de las ofertas presentadas por las entidades adjudicatarias, se observa que cumplen con los
requisitos exigidos en el mismo, tanto técnica como económicamente.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 31.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sistema de evaluación y rehabilitación para miembro superior e inferior y Kit
de actualización Biometrics - ELINK

Presupuesto base de licitación
Importe 38.144,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.524 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FRANCISCO J. BERMELL TECHNOLOGIES, S.L.
NIF B97675680
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.994 EUR.

Motivación

Motivación Tras el estudio y análisis de la oferta presentada por la entidad, se observa que cumple con los requisitos
exigidos en el mismo, y tras su valoración, obtiene un total de 80 puntos
Fecha del Acuerdo 09/11/2021
Plazo de Formalización Del 10/11/2021 al 30/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Neuro-estimulador magnético trans-craneal

Presupuesto base de licitación
Importe 14.822,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.250 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddea9fd2-7819-4bd3-a64a-4f2d441b1a53


Lugar

Sede Central

Dirección Postal

Apertura - Sobre II

Apertura sobre oferta económica
El día 29/10/2021 a las 09:30 horas
Apertura del Sobre II, que contendrá la
documentación solicitada en el punto 19.2 del PCAP

Precio de la oferta más baja 12.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALMEVAN S.L.
NIF B84070689
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.762 EUR.

Motivación

Motivación Tras el estudio y análisis de la oferta presentada por la entidad, se observa que cumple con los requisitos
exigidos en el mismo, y tras su valoración, obtiene un total de 70 puntos
Fecha del Acuerdo 09/11/2021
Plazo de Formalización Del 10/11/2021 al 30/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Apertura - Sobre I

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 25/10/2021 a las 09:00 horas
Apertura del Sobre I que contendrá la documentación
solicitada en el punto 19.1 del PCAP

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C6eJARIKbf%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Ampliación del periodo de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Años de ciclo de vida del equipo médico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adaptación a las necesidades de Unión de Mutuas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C6eJARIKbf%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000007614279 |  2021-430953 | mar, 09 nov 2021 10:19:30:493 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61427740454877691930798130757466414891 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


